

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMINAL DIRECAO E00063475	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UNI	70,00	140,00
JUNTA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	2,50	2,50
PROTEÇÃO DO MOTOR	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	75,00	75,00
JOGO DE CONTATO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	29,60	29,60
GRAMPO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	KG	5,00	5,00
GAIOLA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	21,50	21,50
CAPACITOR	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	8,75	8,75
AGULHA DE ADMISSÃO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	21,50	21,50
CORRENTE PARA MOTOSSERRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	50,00	50,00
ALAVANCA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	8,25	8,25
POLIA 110892	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	12,00	12,00
PLACA 5S1213	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	156,55	156,55
CABEÇOTE DE CORTE.	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	50,00	100,00
FIO CORTE REDONDO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	M	175,00	175,00
PISTÃO MOTOR C/ ANEL	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	105,50	105,50
PARAFUSOS	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	2,50	5,00
BOBINA DE INGNIÇÃO.	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	PÇ	43,79	43,79
PEÇA DE ENGATE	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	2,50	5,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,60	UN	25,00	65,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	UNI	51,8033	155,41
LUVA VAQUETA C/ RASPA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	17,00	17,00
PLACA PREMADA	COM. DE PLACAS FRANZEM LTDA	97.031.447/0001-60	4,00	UN	20,00	80,00
ÓLEO MOTOR	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	LT	209,49	418,98
SERVIÇOS TÉCNICOS	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	1,00	SERV	215,00	215,00
EMBREAGEM	MONTREAL CAMINHÕES LTDA.	01.701.211/0003-86	1,00	PÇ	505,00	505,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE AGENCIA DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
PORCA PARAFUSO DO HU	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	UNI	2,50	10,00
ARRUELA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	UNI	1,00	4,00
CANTO CURVO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	252,00	252,00
CALOTA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	38,00	38,00
PARAFUSO EIXO DIANT.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	PÇ	10,50	42,00
PARAFUSO CANTO LAMINA 6001038	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	5,00	UNI	9,50	47,50
COLAR.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	29,50	59,00
REVELADOR MAQUINA COPIADORA	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UNI	380,00	380,00
LAMINA DE LIMPEZA.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	183,00	183,00
CILINDRO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	1.606,00	1.606,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	SERV	130,00	130,00
CHÁS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	13,00	UN	2,1115	27,45
BALOES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	18,00	PCT	2,9811	53,66
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	1,18	17,70
TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	8,20	8,20
ADOÇANTE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,80	1,80
BOMBRIL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	1,60	1,60
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	5,09	50,90
PRESTOBARBA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UN	2,00	60,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	11,10	55,50
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	2,60	13,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	PCT	1,22	18,30
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	38,00	38,00
BACIA PLASTICA No02	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	8,50	8,50
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	0,90	4,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	7,70	7,70
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	19,20	19,20
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	LT	3,00	9,00
APARELHO TELEFONICO	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	130,00	130,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	21,70	21,70
FILTRO AR EXTERNO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	PÇ	15,50	15,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORREIA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	69,90	69,90
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	15,50	15,50
BOMBA D AGUA 1113	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	108,60	108,60
BOMBA DE ÓLEO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	PÇ	260,80	260,80
ADITIVO RADIADOR.	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	2,00	UN	15,80	31,60
BRONZINA BIELA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	115,40	115,40
ANEIS 186581M1	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	183,20	183,20
VELA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	60,00	60,00
ROLAMENTO	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	68,10	68,10
RETENTOR VÁLVULA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	8,00	PÇ	6,80	54,40
MANGUEIRA FILTRO DE AR	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	PÇ	146,30	146,30
VIRABREQUIM NOVO SUSIM	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	1.203,20	1.203,20
BICO INJETOR	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	4,00	UN	15,00	60,00
RETENTOR VIRA BREQUIM	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	15,70	15,70
RETENTOR	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	18,20	18,20
ÓLEO MOTOR	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	4,00	LT	13,00	52,00
PISTOES DA RAPIDA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UNI	586,60	586,60
RETENTOR VOLANTE	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	PÇ	76,30	76,30
JUNTA	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	189,80	189,80
JUNTA TBI	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	PÇ	21,70	21,70
BRONZINA MANCAL	IVAN DE MEDEIROS	91.611.111/0001-90	1,00	UN	158,70	158,70
TELEVISOR 21 POLEGEDAS C/ DVD.	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	899,00	899,00
SULFADIAZINA DE PRATA C/ 100mg.	FÁRMACIA DE MANIPUILAÇÃO GELMAGISTRAL LTDA.]	03.583.815/0002-10	4,00	GR	10,70	42,80
SULFADIAZINA DE PRATA C/ 500mg.	FÁRMACIA DE MANIPUILAÇÃO GELMAGISTRAL LTDA.]	03.583.815/0002-10	1,00	FRC	30,50	30,50
EXAME DE ECOGRAFIA	MEDICINA DIAGNÓSTICA MÃE DE DEUS CENTER.	04.552.624/0001-72	1,00	UN	156,75	156,75
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	MEDICINA DIAGNÓSTICA MÃE DE DEUS CENTER.	04.552.624/0001-72	1,00	UN	156,75	156,75
SOFTWARES - LETRAS E PALAVRAS	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	80,00	80,00
SOFTWARES - LETRAS E FIGURAS	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	80,00	80,00
SOFTWARE - ABC	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	105,17	105,17
SOFTWARE - EXERCÍCIOS	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	33,00	33,00
SOFTWARE- LETRAS E NÚMEROS	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	80,00	80,00
SOFTWARE - ATIVIDADES	EDITORA GIGASOFT LTDA - ME.	08.403.046/0001-63	1,00	UN	33,00	33,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MECÂNICA TREVLO LTDA.	87.833.190/0001-06	1,00	UN	959,80	959,80
ANEL	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	5,00	5,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL 0214939	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	3,00	3,00
RETENTOR	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	15,00	15,00
ANEL 0289305043	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	32,50	65,00
GAXETA 1300911352	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	30,00	30,00
CONTRA-PINO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	5,00	UNI	0,50	2,50
GARFO 2 VEL 3442600130	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	140,00	140,00
GAXETA 0716100110	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	60,00	120,00
FORQUETA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	PÇ	23,00	69,00
BUCHA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UN	55,00	110,00
JUNTA CABECOTE MOTOR 4 CILINDROS	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	150,00	150,00
PINO 420510822	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	5,00	UNI	2,00	10,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UNI	118,00	118,00
CONCERTO DE ESTUFA	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	UN	496,00	496,00
REVISÃO DE AUTO-CLAVE	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	SERV	380,00	380,00
CONCERTO DE REFLETOR	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	SERV	180,00	180,00
CONCERTO DE COMPRESSOR	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	2,00	SERV	705,00	1.410,00
CONCERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	SERV	210,00	210,00
SERVIÇO DE CORREIO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	34.028.316/4308-92	1,00	SERV	67,24	67,24
CABO CAIXA	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	1,00	PÇ	40,00	40,00
CABO ACELERADOR 11140	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	1,00	UNI	50,00	50,00
TABUA DE PNUS 15	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	10,00	UN	4,00	40,00
RECARGA DE CELULAR	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	15,00	15,00
POMADA DE SULFADIAZINA DE PRATA	FÁRMACIA DE MANIPUILAÇÃO GELMAGISTRAL LTDA.]	03.583.815/0002-10	1,00	UN	20,80	20,80
PRILONEST	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	CAX	42,50	255,00
XYLESTESIN 2% 1,8 ML. TUBETES C/50.	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	CAX	20,00	120,00
NOVOCOL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	CAX	31,40	157,00
AGULHAS INJECTA CURTAS 306 C/ 100	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	CX	20,00	100,00
STANDALDY	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	FRC	45,50	273,00
CIMENTO COLTOSOL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	12,50	12,50
RESINA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	CX	37,50	37,50
PINCEL MICROBRUCH	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	CX	10,80	10,80
PAPEL ARTICULAR	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	PCT	13,60	27,20
FLUOR GEL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	FRC	3,50	7,00
FILTRO LUBRIFICANTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	25,00	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO COMBUSTÍVEL	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	27,50	27,50
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	24,80	24,80
CABO DE REDE	PROJETCCH COMERCIAL INFROMÁTICA LTDA - EPP	07.331.983/0001-98	305,00	MT	1,50	457,50
CONECTOR	PROJETCCH COMERCIAL INFROMÁTICA LTDA - EPP	07.331.983/0001-98	50,00	UN	1,35	67,50
PORCA MH216058	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	6,00	12,00
TUBO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	160,00	160,00
PORCA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	PÇ	20,00	40,00
BRACO LADO DIREITO HW6300029	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	90,00	180,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	GERSON LUIZ WEBER	550.159.050-68	1,00	SERV	225,00	225,00
LAUDO TÉCNICO.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	29,00	29,00
BULBO PRESSÃO OLEO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	170,00	170,00
IORGUTE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	137,00	LT	1,8982	260,05
SERVIÇOS TÉCNICOS	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	SERV	512,00	512,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	65,00	65,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	2,00	UN	82,50	165,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	43,00	UNI	2,3093	99,30
FITA K7	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	2,00	UN	37,15	74,30
RELÓGIO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	33,90	33,90
BOLA FUTSAL PENALTY BAREX	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	2,00	UN	45,00	90,00
PAO DOCE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	450,00	UN	0,25	112,50
TINTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	LT	26,00	104,00
VEDA ROSCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	0,50	0,50
DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	7,50	15,00
CRUZETA CARDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	100,00	100,00
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SC	22,00	22,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	29,00	KG	6,6448	192,70
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	9,00	45,00
CAIXINHA LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	45,00	45,00
CARRO DE MAO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	87,00	87,00
CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,50	13,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	12,00	48,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	LT	7,80	70,20
PORCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PÇ	2,00	8,00
BARRA BRONZE.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	18,00	18,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UNI	6,00	60,00
CAXIMBO DA GABINE 3448917020	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	1,00	2,00
LONA PRETA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	M	46,00	46,00
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	1,50	1,50
TORNEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,50	5,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	8,40	42,00
TNT LISO	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	3,00	MT	2,20	6,60
COLA QUENTE PRETA 900 ML	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	1,00	UN	0,60	0,60
E.V.A	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	4,00	UN	1,90	7,60
BOTAO 7S5432	VANIA MARGARETE ALBUQUERQUE	03.507.972/0001-65	6,00	UNI	0,30	1,80
FILTRO HIDRAULICO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	10,96	10,96
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	27,68	27,68
BORRACHA AMORTECEDOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	3,50	3,50
CORREIA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	15,00	15,00
VARETA 3V3964	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	8,00	UNI	4,00	32,00
CANO DESCARGA SAIDA DO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	6,00	6,00
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	10,00	LT	9,00	90,00
ENGRENAGEM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	250,00	250,00
ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	6,00	UNI	0,1833	1,10
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	9,20	184,00
FILTRO LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	7,00	UN	40,6242	284,37
FITA PLASTICA DVC 15 MM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	3,52	3,52
SEMIBRILHO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	UN	27,356	136,78
VERNIZ.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UN	17,7425	70,97
MASSA RAPIDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	UNI	12,118	60,59
PU. CATALIZADOR.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	LT	16,2475	64,99
EMBORRACHADO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	LT	14,335	28,67
CATRAÇA DO FREIO TRAÇÃO LD	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	18,87	18,87
LIXA DA AGUA 150	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	UNI	1,9985	39,97
OLEO IPIRANGA ULTRANO T/30	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	60,00	LT	7,80	468,00
TINNER	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	77,59	77,59
ANEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	9,80	9,80
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	15,00	15,00
MOLDURA MAÇANETA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	15,05	15,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAÇANETA TRAS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	55,25	55,25
FLUIDO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	LT	12,00	36,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	0,30	0,60
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	6,30	6,30
CACHORRINHA DAS MARCHAS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	9,00	PÇ	8,4466	76,02
ANEIS 186581M1	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	9,00	UNI	63,3111	569,80
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	65,00	LT	7,1946	467,65
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	3.170,00	3.170,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	1,50	7,50
TOALHA DE BANHO DE 1,20CM X 60CM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,70	7,40
SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,00	3,00
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	2,00	12,00
VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	5,50	33,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,45	9,00
ROLAMENTO MH214596	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UNI	1,50	36,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	16,00	32,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UNI	1,00	24,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,20	26,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	6,00	60,00
SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	0,60	0,60
SODA CAUSTICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	9,00	18,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
LAMPADA 100 W.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,00	10,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,00	10,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	8,00	16,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	3,00	15,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	FRD	16,00	64,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	5,50	22,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,20	26,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,80	24,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,00	6,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	1,80	1,80
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	10,00	150,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,00	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	26,00	52,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	15,00	LT	5,00	75,00
TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, VERDE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	26,00	78,00
TINTA A ÓLEO.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	LT	26,00	234,00
LIXA GROSSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	2,40	14,40
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	3,10	15,50
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	9,00	27,00
TINTA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	LT	26,00	208,00
TINTA A ÓLEO LARANJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	28,00	84,00
COLA PARA JUNTA 3MM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	4,00	8,00
ARRUELA MH100867	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	12,00	24,00
TERMINAL 035120T1	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	5,00	10,00
PINO 420510822	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	3,00	3,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	5,00	10,00
FAROL.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	45,00	45,00
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,50	15,00
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	10,6666	32,00
MASSA RAPIDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	7,00	14,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	LT	6,00	96,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	LT	23,3333	210,00
PINCEIS P/ PINTURA- BROXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	4,10	20,50
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	21,00	LT	25,00	525,00
FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	3,50	3,50
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	16,50	16,50
EXTENSAO 3B7384	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	29,60	29,60
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,25	28,50
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,50	25,00
DIJUNTOR 10A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	71,70	71,70
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
FIO No08	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	19,00	UNI	1,80	34,20
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
LAPIS CARPINTEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
TOMADA MONOFASICA INTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,50	2,50
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,60	23,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXA No100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	2,80	28,00
CHUVEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	25,00	150,00
PINCEIS P/ PINTURA- BROXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,125	8,50
TAMPÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,15	8,30
ISOLADOR PLASTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	UN	0,1333	2,40
PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	5,00	5,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	20,00	20,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	150,00	UNI	0,18	27,00
LIMA CHATA PARA CIRCULAR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,00	3,00
CINTO DE SEGURANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	40,00	40,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	KG	5,9666	89,50
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	19,00	19,00
MANTA ASFALTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,00	21,00
COLA SUPER BONDER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	25,00	25,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,25	UNI	7,00	15,75
HIDROASFALTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	12,50	37,50
OCULOS DE PROTECAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	5,00	15,00
ZINCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	15,00	15,00
PREGO 25X72	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	KG	8,00	32,00
BOIA DO TANQUE TA69919051	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,50	1,50
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,89	UN	30,00	56,70
DESINTUPIDOR DE PIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
LONA PLASTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
TRANSFORMADOR BIF.13KV 10KVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	72,50	72,50
ARAME LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,70	8,70
FLEXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
TRENA DE ACO 2MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	38,00	38,00
DUREPOX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,40	3,40
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	20,25	81,00
BARRA FERRO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	12,50	25,00
PARAFUSO 000961012079	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NUMERO DE CASA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,50	6,00
VEDA ANEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,50	15,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,50	2,50
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,30	1,20
PIMENTÃO ISOLADOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,25	9,75
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,30	1,20
CANO 055360	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	14,00	UNI	5,05	70,70
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	MT	2,20	15,40
TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,40	6,40
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	6,00	12,00
CABO 4D3270	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	5,00	25,00
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,50	7,50
COLA PARA JUNTA 3MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,70	5,40
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,00	7,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	12,30	12,30
FOICE COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,00	11,00
LIQUICAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LT	6,00	11,00
ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	5,80	11,60
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,50	7,50
TAMPA 035221	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	12,50	12,50
ASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
BRAZILITE 244X4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	52,00	UN	5,8192	302,60
PREGO 10 X10.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	8,40	16,80
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	12,00	12,00
FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,50	UN	5,00	7,50
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	29,00	29,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	M3	1,50	15,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	4,00	24,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	LAT	1,50	15,00
FIO 2.15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	MT	2,20	22,00
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,60	5,20
DISCO DIAMANTADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,50	7,50
GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	1,35	2,70
PARAFUSO DA BARRA L.D.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	PÇ	0,12	1,44
ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,50	11,00
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	RL	7,60	30,40
TUBOS DE CONCRETO COM 1MX30CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	36,00	UNI	12,7644	459,52
PAO DOCE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	50,00	UN	0,80	40,00
PAO PARA CACHORRO QUENTE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	60,00	UNI	1,00	60,00
BOLO MILHO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	8,00	16,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	0,70	0,70
COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	CX	4,80	4,80
BOLO CENOURA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	7,00	7,00
PAOZINHO DE QUEIJO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	60,00	UN	0,50	30,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	12,00	12,00
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	10,00	40,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	25,00	UN	0,25	6,25
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	0,70	0,70
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	1,40	1,40
CHÁS DIVERSOS.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,90	9,80
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	4,00	24,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	80,00	UN	0,25	20,00
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	UN	4,00	28,00
AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	184,50	738,00
ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	195,00	195,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	7,50	LT	13,60	102,00
FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	54,00	54,00
FILTRO DO OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
MACANETA DA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	105,00	105,00
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	583,51	1.167,02
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	9,50	28,50
BLOCO DE RECIBO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,00	5,00
LAPIS PRETO No 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	24,00	CX	0,90	21,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	16,80	16,80
BORRACHA 40X40	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	14,00	14,00
CANETA DESTACA TEXTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	22,80	22,80
BLOCO DE RECIBO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,00	5,00
PERFURADOR MEDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PER	19,50	19,50
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	69,00	69,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	UN	31,6666	95,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	UN	53,3333	160,00
SUORTE DO FREIO 908021	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	22,00	22,00
DESCARGA CANO E-00062066	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	120,00	240,00
COXIM AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	19,00	38,00
CALHAS DA PORTA 8011 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	65,00	65,00
COXIM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
LONA DE FREIO 10MM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	16,00	16,00
CABO DE FREIO.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	35,00	35,00
PARAFUSO DA BARRA L.D.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	5,00	PÇ	1,00	5,00
CINTA PLASTICA P/FIO ELETRICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UNI	0,50	2,00
BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	4,50	18,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO.	LUCIANA DE ANDRADE RIBEIRO-ME	00.317.355/0001-09	1,00	SERV	720,00	720,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	101,6666	305,00
REPARO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	18,50	18,50
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	3,00	9,00
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	81,80	81,80
ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	18,50	18,50
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	10,30	10,30
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
BOBINA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	89,90	89,90
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	175,80	175,80
CHAVE LIMPADOR PARABRISA F-700	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	55,80	55,80
CHAVE SETA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	43,50	43,50
BUZINA 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	52,30	52,30
SOQUETE PAINEL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	2,50	5,00
LAMPADA 12 VOLTS PEQUENA 6712	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	6,00	UNI	2,40	14,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RELE AUXILIAR VALMET 885	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	12,50	12,50
CHAVE 13MM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	7,20	7,20
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	13,90	27,80
LANTERNA DO TETO 3218267147	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UNI	12,7333	38,20
ALERTA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,50	45,50
LAMPADA 12 VOLTS GRANDE 1141	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	6,00	UNI	6,1333	36,80
FAROL DIAN.CAMINHAO 13130	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	27,80	55,60
COMUTADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	16,30	16,30
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	8,00	UN	3,65	29,20
LENTE DA SINALEIRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UNI	18,2066	54,62
FITA ONE ULTRA C/ 50 TIRAS.	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	4,00	CX	74,10	296,40
RETENTOR	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	36,00	36,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	58,00	58,00
FILTRO LUBRIFICANTE	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
FILTRO SEPAR DE OLEO E AR	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	46,00	46,00
FILTRO DIESEL 12E 4H8792	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	27,00	27,00
FILTRO TRANSMISSAO HIDRAULICA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	58,00	58,00
PINO 13861	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	198,00	198,00
BUCHA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UN	35,00	105,00
RETENTOR	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	4,00	UNI	8,00	32,00
DIVALPROATO DE SÓDIO.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	360,00	FRC	0,566	203,76
ÁCIDO VALPRÓICO XP 250MG/100ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRD	2,60	260,00
AMOXICILINA 250 MG 60 ML. SUSP.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	FRD	1,872	18,72
EXAME DE CINTILOGRAFIA DO MIOCÁRDIO.	MEDICINA DIAGNÓSTICA MÃE DE DEUS CENTER.	04.552.624/0001-72	1,00	SERV	660,00	660,00
COLEÇÃO DE LIVROS	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	20,00	UN	12,00	240,00
LUVA QUÍMICA WURTH.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	14,72	14,72
ROST OFF WURTH	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	142,22	142,22
ANEL O-218-5005	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	110,00	UNI	0,6259	68,85
ABRAÇADEIRAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	200,00	PÇ	0,055	11,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. RACHEL BORDIN	483.048.400-49	1,00	UNI	50,00	50,00
TNT LISO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	150,00	MT	0,99	148,50
PAPEL CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	185,00	UN	0,7567	139,99
PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	200,00	FLS	0,50	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTOLINA DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	120,00	UNI	0,50	60,00
BALÕES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	PCT	3,002	15,01
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	80,00	UN	1,90	152,00
CAMISETE	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	13,00	UN	29,0769	378,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	38,00	114,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	LT	2,70	2,70
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	PCT	0,84	4,20
MANDIOCA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	KG	1,50	4,50
COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	CX	5,00	20,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	40,00	PCT	1,30	52,00
VERDURAS.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UN	7,9166	95,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	24,00	UN	2,50	60,00
SALSICHÃO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	KG	11,77	11,77
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	2,75	11,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	LT	3,90	3,90
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	430,00	UN	0,25	107,50
SERVICO DE MOTONIVELADORA	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	HRS	854,00	854,00
SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	2,00	UNI	759,50	1.519,00
SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	2.185,00	2.185,00
PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	FLS	9,80	19,60
REPARO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	6,30	6,30
ESTATOR DO ALTERNADOR 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
DIODO POS ALTERNADOR DA1403	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UNI	6,10	18,30
ROLAMENTO 064006211	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	13,80	13,80
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	38,80	38,80
MANCAL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	45,50	45,50
CHAVE LUZ	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	19,15	38,30
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	6,00	UN	3,20	19,20
LANTERNA DO TETO 3218267147	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UNI	4,88	14,64
SERVICO DE CONSERTO ALTERNADOR.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	30,00	30,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	20,00	20,00
BOTINA DE COURO	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	2,00	UN	32,00	64,00
BOTA BORRACHA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	2,00	UN	29,00	58,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 15/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MACACAO IMPERMEAVEL	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UNI	64,00	64,00
GLICOSOTO	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	4,00	LT	16,00	64,00
FORMICIDA GRÃO VERDE ISCA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	2,00	UN	10,00	20,00
RADIO GRAVADOR COM CD "NKS"	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	199,00	199,00
CARTUCHO DE TONER	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	25,00	UN	38,96	974,00
TONER HP	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	145,00	290,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	6,00	UN	28,00	168,00
CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	12,00	UN	24,00	288,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SACOLAS 30X40	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1.000,00	UN	0,0275	27,50
TOALHA LAVABO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	71,00	UN	1,00	71,00
TOALHA SOCIAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	49,00	UN	2,00	98,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	5.000,00	UN	0,07	350,00
MADEIRA EUCALIPTO	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	2,22	M	369,4594	820,20
PRANCHAS DE EUCALIPTO DIV. BITOLAS	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	11,96	M³	348,729	4.170,80
MADEIRA EUCALIPTO	ROGÉRIO ZINK DE AZEVEDO	549.544.790-53	20,00	M	72,00	1.440,00
BOLO MARMORE	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	7,28	UN	12,00	87,36
REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	23,00	UN	2,00	46,00
CORREIA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UN	70,00	140,00
SAPATA 500MM 79011416	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	8,00	UNI	15,00	120,00
GARFO 2 VEL 3442600130	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	3,00	UNI	50,00	150,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.099,24	2.198,48
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ARBITRAGEM	AVAFUS- ASSOC. VACAR. DE ARBITROS DE FUT. E SIM	01.032.219/0001-35	19,00	UN	331,4736	6.298,00
MACANETA DA PORTA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	UNI	50,00	50,00
ANEL 0289305043	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	UNI	9,24	18,48
ANEL 0214939	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	UNI	13,43	26,86
ANEL	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	UN	60,65	121,30
RETENTOR	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	UNI	74,13	148,26
CARTUCO HP 1510 COLORIDO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	300,00	900,00
COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	0,46	46,00
CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	1,50	150,00
GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	1,20	120,00
LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	CAX	3,00	300,00
MASSA PARA MODELAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	2,80	280,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/16

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BORRACHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	CX	0,25	25,00
LAPIS PRETO No 02	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	144,00	CX	0,50	72,00
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	1,00	100,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	12,50	12,50
FAROL C/LUZ ALTA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	82,36	82,36
ROLAMENTO 0003021310 D-50	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	21,70	21,70
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	38,80	38,80
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	95,80	95,80
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	30,00	30,00
BATERIA 100 AH	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	330,00	330,00
SOQUETE PAINEL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	PÇ	2,10	8,40
LAMPADA 12 VOLTS GRANDE 1141	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UNI	2,625	10,50
LANTERNA DIANTEIRA MB	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	9,56	19,12
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	37,50	75,00
NTB ACER 3690	PROJETCCH COMERCIAL INFROMÁTICA LTDA - EPP	07.331.983/0001-98	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
VALVULA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	100,00	100,00
PORCA	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	6,00	PÇ	10,25	61,50
PARAFUSO RODA DIANTEIRA A-38208	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	6,00	UNI	10,30	61,80
SUPORTE	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	1,00	UNI	276,33	276,33
					Total Geral ---->	71.083,51